

INFORMATOR AKADEMICKI

Biuro Informacji Studenckiej NZS PL

Lublin 19.11.1981r.

Tr. 1

Akcja protestacyjna środowiska akademickiego.

Rozszerza się protest środowiska akademickiego w całej Polsce przeciwko niedemokratycznym praktykom wyborczym w NSI Radom oraz nie dającej się usprawiedliwić obniżeniu w władzy w przygotowaniu społecznego akceptowanego projektu ustawy o szkolnictwie wyższym. Liczne 26 uczelni, które popierając postulat NSI Radom solidarnie podjęły akcje strajkową /lub ogłosiły gotowość strajkową i podejmą strajk do dnia 24.11.br./ powiększają się. T o r uń 17.11. Uniwersytet Mikołaja Kopernika zarząd uczelniany NZS, proklamował strajk okupacyjny na 19.11.br.

W r o c ł a w 17.11.br. Prezydium KU NZS AR Wrocław, w której od 16.11. trwa strajk okupacyjny, zwróciło się do KKK NZS z zadaniem "podjęcia natychmiastowych energicznych kroków w celu zapewnienia NZS-owi wpływu na ostateczny kształt ustawy o szkolnictwie wyższym". Jenocześnie NZS AR Wrocław wyraził przekonanie, że "formowanie postulatów personalnych... /cdwoitanie prof. M. Hebdy/ dowodzi kompletno braku różnic w sytuacji.

Wypowiadając się w sprawie ustawy w telexie skierowanym do KKK Prezydium NZS AR Wrocław stwierdza m. in., że "postawienie wymogu przekazania do Sejmu projektu ustawy o szkolnictwie w wersji z dnia 11.06.1981 r. jako postulatu strajkowego bez podania treści powyższej wersji oraz wszelkich poprawek i uzupełnień jest niedopuszczalne". Wobec niedoinformowania NZS-ów w całym kraju tak sformułowany postulat jest niedopuszczalny, może bowiem wywołać niezadowolenie z zatwierdzenia projektu, który w rzeczywistości nie satysfakcjonuje środowiska".

18.11.br. Rozpoczął się strajk okupacyjny w dwu budynkach AMF Wrocław. Studenci nie biorący udziału w strajku mogą uczestniczyć w nieobowiązkowych zajęciach organizowanych przez "Solidarność" pracowników AMF.

Dnia 18.11.br. NZS-y uczelni Wrocławia przystąpiły swoje stanowisko w sprawie postulatów strajkowych. W stanowisku czytamy: "...probleme, który wydaje się budzić największe wątpliwości jest zadanie przyspieszenia prac legislacyjnych nad ustawą o szkolnictwie wyższym. Zgodnie z przyjętymi w większości ośrodków sformułowaniami chodzi o wniesienie silecznego projektu ustawy pod obrady Komisji Sejmowej. Stawia to nas w sytuacji obronowej tego skuręt projektu, w sytuacji, kiedy do żadnych jego konsultacji w środowisku w zasadzie nie doszło. Małe zainteresowanie krajowej Komisji Koordynacyjnej NZS, ta sprawa jest błędem. /.../. Projekt ten nie daje bowiem propozycji regulowania kwestii zatrudnienia studentów, nie zmienia kształtu dydaktyki szkół wyższych, szczególnie nie tworzy żadnych bodźców skłaniających pracowników do rzeczywistego zainteresowania się pracą dydaktyczną. Nie zastanawiano się do tej pory nad tym, jaką szkołę pełnić mają w kraju, nie regulowano ~~kształt~~ relacji między szkołami technicznymi a przemysłem, między szkołami rolniczymi a rolnictwem itd. Dotychczasowa praktyka wskazuje, że bardzo niewielki procent absolwentów znajduje zatrudnienie zgodne z ich wykształceniem, i że dzieje się to m.in. dlatego, że wyższe uczelnie źle funkcjonują. W momencie wejścia w życie ustawy o przedsiębiorstwie i samorządzie pracowniczym sprawa zatrudnienia wyrył się może być jeszcze gorzej. Problemy tego rodzaju można jeszcze mnożyć. Zdajemy sobie sprawę z faktu, iż pewne rozwiązania prawne dotyczące np. trybu powoływania władz uczelni i zasad jej finansowania winny być podjęte jak najszybciej. Jednak dalsze ustalenie, które koniecznie znaleźć się powinny w ustawie wymagają dłuższej pracy i szerokiej konsultacji społecznej. W kontekście tych informacji ważnym staje się zdanie sobie sprawy z faktu, że literalne interpretowanie postulatów strajkowych /sformulowanego przez KKK NZS/ może doprowadzić w konsekwencji do uzyskania satysfakcji będącej wynikiem przekazania projektu ustawy do Komisji Sejmowej. Skutkiem tego może być pogłębienie dezinformacji środowiska studenckiego w kwestii ustawy o szkolnictwie wyższym, a tym samym uniemożliwienie podjęcia skoordynowanych i solidarnych działań mających na celu wprowadzenie do tejże ustawy treści nas interesujących."

Stowisko podpisały:

NZS Uniwersytetu Wrocławskiego.

NZS Politechniki Wrocławskiej

NZS Akademii Ekonomicznej

NZS Akademii Medycznej

NZS Akademii Wychowania Fizycznego

NZS Akademii Rolniczej

Rzeszów 17.11. Był ósmym dniem strajku solidarnościowego na WSP, w którym udział biorą już ok. 700 studentów.
Wczoraj na ul. 3-go Maja w Rzeszowie zostali zatrzymani Artur Fromenc oraz Jerzy Dul, dwaj z placówki z grupy kolportażowej WSP, którzy prowadzili akcję plakatową w ramach porady dla HKR Rzeszowa. Zatrzymani zostali przewiezieni na KM MO, gdzie byli przesłuchiwani. Oświadczono im, iż sprawa ich zostanie skierowana do Kolegium d/s wykroczeń.
Trwa strajk solidarnościowy rozpoczęty w dniu 17.11. na Politechnice Rzeszowskiej oraz filii AR. Jak informuje nas J. Lichota z KS PRZ, strajkuje ok. 600 studentów okupując trzy budynki swojej uczelni. W strajku biorą udział członkowie NZS, SZSP i niezrzeszeni. W pozostałych budynkach zajęcia się nie odbywają.
Szczecin, od 16.11. br. trwa strajk okupacyjny AR Szczecin. Grupy studentów podejmują w trakcie strajku prace na cele publiczne /m.in. w zakładzie zieleni miejskiej oraz przy poroży dla emigrantów/.

NZS WSP wrocław proklamał na 24.11. strajk okupacyjny.

Poznań 17.11. NZS kadencji Ekonomicznej proklamał na 24 listopada strajk okupacyjny bezterminowy. /bis/

Warszawa, 17.11. br. Prezydium KKK NZS zwróciło się do Rady Ministrów w wnioskach następującej treści:

"...związku z informacją podaną przez PAP w dniu 17.11.81r. dotyczącą przekazania projektu ustawy o szkolnictwie wyższym do Sejmu PRL wnosimy o dostarczenie naszej organizacji i opublikowanie w prasie codziennej pełnego tekstu uwag rządowych do społecznego projektu ustawy /wzrzuca z dnia 11.06.81 r./... Podlegający się stanowiącemu w środowisku akademickim, którego powodem, obok sprawy WSI Radom jest przewlekanie prac legislacyjnych nad ustawą o szkolnictwie wyższym wymagana pełnej rzetelnej informacji. Od treści dokumentów, które stanowią będą podstawę sejmowych prac nad ustawą oraz ich ocenę niezależnie nasze zrzeczenie, podobnie jak inne siły społeczne w sew bieżące działania łącznie z rozpoczętą i nasilającą się akcją protestacyjną.

Wiadomości z uczelni lubelskich.

Uchwała ZU NZS UMCS z dnia 17.11.81 r.

W związku ze strajkiem studentów i pracowników WSI Radom trwającym od 22 dni, ignorowaniem protestów środowiska akademickiego, łamaniem umów społecznych przez Ministra Szkolnictwa Wyższego i Techniki a przede wszystkim przewlekaniem procesu legislacyjnego nad ustawą o szkolnictwie wyższym, Zarząd Uczelniany NZS UMCS poszerzony o przedstawicieli Zarządów Wydziałowych na posiedzeniu w dniu 17.11. podjął następujące uchwały:

- 1/ Zarząd Uczelniany UMCS zwołuje na dzień 19.11.1981 r. o godz. 18 wiec wszystkich studentów.

- 2/ Zarząd Uczelniany NZS UMCS stoi na stanowisku podjęcia akcji w formie strajku okupacyjnego zgodnie z uchwałą KKK NZS i OKPSN WSSZ "Solidarność" od dnia 24.11.81 r. od godz. 8.00. Zarząd Uczelniany przekształci się w Komitet Strajkowy.

- 3/. O podjęciu akcji protestacyjnej zdecydować uczestnicy Wiecu w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów.

ZU NZS UMCS

Informacja z KUL

Dnia 18.11. o godz. 14.30 odbył się wiec studentów i pracowników uczelni. Zapadła decyzja o podjęciu strajku okupacyjnego od dnia 24.11. od godz. 8.00. Komitet Strajkowy wybrany został w demokratycznym głosowaniu w czasie Wiecu.

SAPI NZS LUBLIN

Informacja z Politechniki Lubelskiej

Zarząd Uczelniany NZS PL na zebraniu w dniu 18.11.81 r. podjął decyzję o problemowaniu od dnia 24.11. strajku bezterminowego aż do pozytywnego rozwiązania konfliktu w Radomiu, a także z powodu przewlekania się prac legislacyjnych nad projektem ustawy o szkolnictwie wyższym. Zarząd Uczelniany NZS PL zwołuje na dzień 20.11. na godz. 10.00 wiec studentów w celu ostatecznego podjęcia decyzji o strajku.

ZU NZS PL

Srodowiskowa Agencja Przekazu Informacji NZS Lublin
Politechnika Lubelska ul. Nadbystrzycka 36, pokój nr 8 tel. 532-61 w. 79
ul. Czerwona 2, Szyba, K. Wirba.